
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101800195

195

Nº 196, segunda-feira, 18 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 78/2021 - UASG 925957

Aquisição de material de consumo (água mineral e vasilhame para água). PROC.
2020/31000/01913 - SSP/TO. O Edital poderá ser retirado no site
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.sgl.to.gov.br. Abertura das Propostas:
28/10/2021 às 14h00min no site www.comprasnet.gov.br. Outras informações poderão ser
obtidas na Superintendência de Licitações da SEFAZ, fone 063 3218 2363, em Palmas - TO ou
email: pregoeiraeta@sefaz.to.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 88/2021 - UASG 925963

Contratação de prestação de serviços (instalação de condicionadores de ar). PROC.
2021/34530/00031 - ADAPEC/TO. O Edital poderá ser retirado no site
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.sgl.to.gov.br. Abertura das Propostas:
28/10/2021 às 09h00min no site www.comprasnet.gov.br. Outras informações poderão ser
obtidas na Superintendência de Licitações da SEFAZ, fone 063 3218 2363, em Palmas - TO ou
email: pregoeiralivia@sefaz.to.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 98/2021 - UASG 925957

Aquisição de Material de Consumo (recarga de gás hélio). PROC.
2021/31000/00368 - SSP/TO. O Edital poderá ser retirado no site
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.sgl.to.gov.br. Abertura das Propostas:
28/10/2021 às 09h00min no site www.comprasnet.gov.br. Outras informações poderão ser
obtidas na Superintendência de Licitações da SEFAZ, fone 063 3218 2363, em Palmas - TO ou
email: pregoeirameire@sefaz.to.gov.br

VIVIANNE FRANTZ B. DA SILVA.
Superintendente

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 2020/37000/000018. Contrato: 066/2021.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura, Cidades e Habitação - SEINF.
Contratada: M & F Construções Ltda.
Objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil, com fornecimento de mão
de obra e material, para a conclusão de 4 unidades habitacionais no município de Sítio Novo -
T O.

MODALIDADE: Convite sob o nº 011/2021.
VALOR: R$ 246.973,16 (duzentos e quarenta e seis mil, novecentos e setenta e três reais e
dezesseis centavos).
Data da Assinatura: 29/09/2021.
PRAZO: O prazo para Execução dos Serviços é de 02 (dois) meses a contar da ordem de serviço
e o Prazo de Vigência do Contrato será de 04 (quatro) meses, a contar da assinatura do
contrato.
Dotação Orçamentária: 37010.16.482.1151.2133.
Elemento de Despesa: 44.90.51.
FONTE: 4920.
Signatários: Juliana Passarin pela Contratante e Marcelo de Almeida Geiss pela Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2021 - ASG: 453528

A Secretaria de Infraestrutura, Cidades e Habitação, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que às 09h00min (Horário de Brasília) do dia 05 de
novembro de 2021, realizará a abertura da licitação que visa o registro de preços para a
aquisição de tubos de concreto armado, conforme especificado no Edital e seus anexos. O
edital encontra-se disponível na internet nos seguintes sites: https://www.to.gov.br/seinf/ e
www.gov.br/compras. (Processo n.º 2021/38960/000781). Informações pelos telefones (63)
3218-1636/7194. Pregoeira: Kássia Divina Pinheiro Barbosa Koelln.

Palmas - TO, 15 de outubro de 2021.
KASSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA KOELLN

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS BRASIL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

Para que produzam os efeitos legais em sua plenitude, HOMOLOGO os trabalhos do
Pregoeiro, do objeto licitado conforme Pregão Eletrônico nº 006/2021, do tipo menor preço
por Itens, destinado à aquisição de Pá Carregadeira a fim de atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Assis Brasil/AC, em favor das empresas TRATORRON LTDA, CNPJ nº
22.881.101/0001-51, vencedora do ITEM III com valor de R$ 450.000,00 (quatrocentos e
cinquenta mil reais)

Assis Brasil - Acre, 15 de outubro de 2021.
JERRY CORREIA MARINHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARI

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019 CPL/PMBJ

Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia, para execução de construção
de Unidade Básica de Saúde no Projeto de Assentamento Walter Acer no município de
Bujari/AC, que tem como concedente o Ministério da Saúde- Fundo Nacional da Saúde por
meio da proposta SISMOB n° 19916.6250001/20-001.

A Comissão Permanente de Licitação, em conjunto com o Sr.ª Karem Alves
Barbosa, Engenheira Civil CREA 22155D/AC da Prefeitura Municipal do Bujari - CAU
A146441-8/AC, julgou INABILITADA as empresas CROA ENGENHARIA, COMÉRCIOS E
SERVIÇOS LTDA - CNPJ 38.369.159/0001-50, por não atender os itens 6.1.2 e a letra "a" do
item 12.1.4 do Edital, ou seja, a empresa apresentou documentos para habilitação com
data inferior a terceiro dia anterior ao recebimento das propostas não atendendo o que
preceitua o art. 22 § 2º da lei 8.666/93, e apresentando o Registro do CREA vencida;
GOMES SILVA CONTRUÇÕES LTDA - CNPJ 10.699.434/0001-85, por não atender a letra "a"
do item 12.1.4 do Edital, ou seja, a empresa apresentou o Registro no CREA vencido; S. S.
SENA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - CNPJ 22.968.857/0001-28, por ter apresentado
balanço patrimonial vencido; NORTE ENGENHARIA - EIRELI - CNPJ 14.267.231/0001-70, por
ter apresentado a certidão do CREA vencido; JURUÁ CONSTRUTORA EIRELI - ME - CNPJ
08.910.286/0001-54, por não atender o item 11.6.1 do Edital, apresentando termo de
encerramento incompleto. E julgou HABILITADAS as licitantes: 1) NARDINO PINHEIRO
ENGENHARIA LTDA; 2) J G DE MEDEIROS EIRELI; 3) A. G. CONSTRUTORA LTDA; 4) ZIG
ELETRECIDADE E CONSTRUÇÃO IMP. E EXP. EIRELI; 5) VERSÁTIL ENGENHARIA E
ARQUITETURA; 6) SOARES CONSTRUÇÕES E EVENTOS EIRELI; à segunda fase do certame.
Em ato contínuo, a Comissão atendendo o que dispõe o art. 109, I, alínea "a" da Lei
8.666/93, concedeu prazo de 05 (cinco) dias úteis, para que a(s) licitante(s) inconformada(s)
com esta decisão, querendo, apresente(m) razões de recurso e, em não havendo recurso,
a Comissão dará continuidade ao Processo no dia 25 de outubro de 2021, às 08h30min,
ocasião em que será(ão) aberta(s) a(s) Proposta(s) Preço(s) da(s) licitante(s) habilitada(s).

Bujari-AC, 15 de outubro de 2021.
HELDENILDES GOMES DE SOUZA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGAO ELETRONICO Nº 14/2021 CPL/PMBJ

Para que produza os efeitos legais em sua plenitude, HOMOLOGO, todos os
atos praticados pelo Pregoeiro e sua Equipe de Apoio referente a Pregao Eletronico N.
014/2021, em favor da empresa ACM LOCACOES LTDA CNPJ: 40.190.705/0001-33, (Itens 01,
02, 03 e 04) no valor de R$ 112,083,16 (cento e doze mil e oitenta e tres reais e dezesseis
centavos), em conformidade com a Lei nº 8.666/93 e respectivas alteracoes.

Bujari-AC, 15 de outubro de 2021.
JOÃO EDVALDO TELES DE LIMA

Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL THAUMATURGO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO DE VIGÊNCIA AO CONTRATO 002/2020 -
REFERENTE A CONSTRUÇÃO DO ESTADIO DE FUTEBOL, OBJETO DO CONTRATO DE REPASSE

Nº 280873-66/2008, ONDE SAGROU-SE VENCEDORA A EMPRESA CONSTRUTORA VALE
LTDA, A Prefeitura Municipal de Marechal Thaumaturgo, Pessoa Jurídica de Direito Público
Interno, inserida no CNPJ sob o nº 84.306.463/0001-76, com sede a Rua Raimundo
Margarida, S/N, Centro, representa neste ato pelo Sr. ISAAC DA SILVA PIYÃKO, Prefeito
Municipal, portador da cédula de identidade 277173 SSP/AC e CPF 424.812.212-15,
residente e domiciliado nesta cidade, neste instrumento denminado CONTRATANTE, e de
outro lado, a empresa CONSTRUTORA VALE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
04.951.225/0001-84, denominada CONTRATADA resolvem firmar o presente TERMO
ADITIVO referente ao Contrato nº 002/2020, sujeitando-se as partes aos termos da Lei n°
8.666 de 21 de Junho de 1993, mediante claúsulas e condições a seguir:
CLAÚSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração da cláusula nona do Contrato
002/2020.
CLAÚSULA SEGUNDA - ALTERAÇÃO DA CLAÚSULA TERCEIRA - VIGÊNCIA DO CONTRATO:
Prorroga o prazo de vigência do contrato por mais 30 (trinta) dias ou 01 (um) mes,
passando o termino do mesmo para a data de 29 de Outubro de 2021, em conformidade
com o disposto no inciso II, do artigo 57, da Lei n° 8.666, de 21 de Julho de 1993.
CLAÚSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO:
Ficam ratificadas as demais claúsulas e condições do instrumento original e Termos
Aditivos Celebrados.
Foi o presente Termo Aditivo de Contrato lavrado em 02 (duas) cópias de igual teor e
forma, assinado pelas partes e testemunhas abaixo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODRIGUES ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2021-SRP

Processo Administrativo: 562 Órgão: Prefeitura Municipal de Rodrigues Alves Data de
Abertura: 28/10/2021 Horário: 09h00min Local: Prefeitura Municipal de Rodrigues Alves -
Sala de Reuniões de Licitação, Av. São José - nº 780, - Centro - Rodrigues Alves - CEP:

69.985-000, Telefone: (0**68) 3342-1176. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESCARTE FINAL DE RESIDUOS
DOS SERVIÇOS DE SAÚDE (RSS) DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE RODRIGUES
ALVES EM CONFORMIDADE COM A RESOLUÇÃO CONAMA Nº. 358/2005, RESOLUÇÃO RDC
ANVISA Nº. 306/2004, RESOLUÇÃO Nº. 33/2006, PORTARIA CVS N° 21, DE 10/09/2008. O
edital e seus anexos poderá ser retirado no site do TCE (Tribunal de Contas do Estado do
Acre) no LINCON partir do dia 19 de outubro de 2021.

Rodrigues Alves-AC, 15 de Outubro de 2021.
NOÉ DE MELO RODRIGUES

Presidente

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA

D ES P AC H O S

Tenho por satisfeitas as razões da Douta Procuradoria, portanto, RATIFICO, na
forma do caput do art. 26 da Lei nº 8.666/93 a Dispensa de Licitação, para a contratação de
empresa para fornecimento de álcool 70º.

AUTORIZO a contratação da empresa SS DA SILVA EIRELI - ME, Inscrita no CNPJ sob
o nº 23.637.249/0001-08, estabelecida na Av. Valdemar de Oliveira, nº 304 -Chã da Mangabeira
- Anadia/AL, representada pela senhora Selma Santos da Silva, portadora do RG nº 571821
SEDS/AL e inscrita no CPF sob o nº 470.116.374-00, pelos preços propostos pela mesma, na
forma do art. 24, II, da Lei de Licitações.

Tenho por satisfeitas as razões da Douta Procuradoria, portanto, RATIFICO, na
forma do caput do art. 26 da Lei nº 8.666/93 a Dispensa de Licitação, para a contratação de
empresa para fornecimento de resmas de papel A4.

AUTORIZO a contratação da empresa SS DA SILVA EIRELI - ME, Inscrita no CNPJ sob
o nº 23.637.249/0001-08, estabelecida na Av. Valdemar de Oliveira, nº 304 -Chã da Mangabeira
- Anadia/AL, representada pela senhora Selma Santos da Silva, portadora do RG nº 571821
SEDS/AL e inscrita no CPF sob o nº 470.116.374-00, pelos preços propostos pela mesma, na
forma do art. 24, II, da Lei de Licitações.

Anadia-AL, 15 de outubro de 2021.
JOSÉ CELINO RIBEIRO DE LIMA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2021 (UASG: 982705)

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de Eletroeletrônicos
e Eletrodomésticos para a Secretaria Municipal de Saúde. Disponibilidade do Edital: a partir
de 18/10/2021 no site www.gov.br/compras ou
https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das Propostas: a partir de
18/10/2021 às 08h no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: dia 04/11/2021,
às 09:00h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 15 de outubro de 2021.
GABRIEL DE MELO ALMEIDA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2021 (UASG: 982705)

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de equipamentos
eletrônicos, de informática e eletrodomésticos, que serão destinados às instituições de
acolhimento vinculados ao município de Arapiraca. Disponibilidade do Edital: a partir de
18/10/2021 no site www.gov.br/compras ou
https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das Propostas: a partir de
18/10/2021 às 08h no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: dia 05/11/2021, às
09:00h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 15 de outubro de 2021.
GABRIEL DE MELO ALMEIDA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-18T05:07:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




